

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

Junio 2021 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

ACUERDOS TOMADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE ESCUELA DE LA E.T.S DE INGENIERÍA CIVIL CELEBRADA EL 28 DE MAYO DE 2021

D. **Rafael ENRÍQUEZ RODRÍGUEZ**, profesor Titular de Escuela Universitaria y Secretario Académico de la Escuela Técnica Superior Ingeniería Civil de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria de la **JUNTA DE ESCUELA** de la Escuela Técnica Superior Ingeniería Civil de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada de forma telemática, previa convocatoria, el día 28 de mayo de 2021, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- 1. Aprobar el acta de la sesión ordinaria celebrada el 21 de enero de 2021.
- 2. Aprobar el acta de la sesión extraordinaria celebrada el 19 de febrero de 2021.
- 3. Aprobar el informe de titulación del curso 2019-20 correspondiente al Grado en Ingeniería Civil (58CI).
- 4. Aprobar el informe de titulación del curso 2019-20 correspondiente al Máster Universitario en Planificación y Gestión de Infraestructuras (58AC).
- 5. Aprobar la reiteración de la propuesta del Título de Grado en Ingeniería de Nuevas Tecnologías para Obras Públicas (INTOP), presentada en la Comisión de Ordenación Académica de fecha 24 de junio de 2019.
- 6. Aprobar el Plan Anual de Calidad 2021.
- 7. Aprobar el cierre del Ejercicio Económico 2020.
- 8. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente de la profesora doña María Isabel Casasola Fernández al Departamento de Ingeniería Mecánica, Química y Diseño Industrial.
- 9. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente del profesor don Félix Escolano Sánchez al Departamento de Ingeniería y Morfología del Terreno.
- 10. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente de la profesora doña Beatriz de Lama Pedrosa al Departamento de Ingeniería Civil: Hidráulica, Energía y Medio Ambiente.
- 11. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente del profesor don Rafael Martínez Alonso al Departamento de Ingeniería Civil: Hidráulica, Energía y Medio Ambiente.
- 12. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente de la profesora doña Rosalía Pacheco Torres al Departamento de Ingeniería Civil: Construcción.
- 13. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente del profesor don Rafael Pérez Chamizo al Departamento de Ingeniería Mecánica, Química y Diseño Industrial.
- 14. Emitir informe desfavorable sobre la adscripción permanente de la profesora doña Natalia Sobrino Vázquez al Departamento de Ingeniería del Transporte, Territorio y Urbanismo.

Y para que así conste a los efectos oportunos, se expide el presente certificado en Madrid, a veintiocho de mayo de dos mil veintiunio.

EL SECRETARIO Rafael Enríquez Rodríguez V° B° EL DIRECTOR Jaime Marco García

Junio 2021 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN DE JUNTA DE ESCUELA DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA Y SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN, CELEBRADA EL 16 DE JUNIO DE 2021

D. José Antonio Sánchez Fernández, Secretario Académico de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería y Sistemas de Telecomunicación de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA que, en sesión de Junta de Escuela, celebrada el 16 de junio de 2021 por medios telemáticos, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- 1. Aprobar, por mayoría (39 votos a favor y 2 abstenciones), las actas correspondientes a la sesión de 24 de marzo, y a las sesiones extraordinarias de 20 y de 28 de abril de 2021.
- 2. Aprobar, por unanimidad, las propuestas de renovación de plazas de profesorado.
- 3. Aprobar, por mayoría (31 votos a favor y 9 abstenciones), la inclusión del título de Máster Universitario en Comunicaciones Inalámbricas (Master in Wireless Communications) en el mapa de titulaciones de la Universidad Politécnica de Madrid.
- 4. Aprobar, por mayoría (32 votos a favor y 7 abstenciones), la memoria de verificación del Máster Universitario en Comunicaciones Inalámbricas (Master in Wireless Communications).

Madrid, 17 de junio de 2021.

El Secretario Académico D. José A. Sánchez Fernández

Junio 2021 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: JUNTAS DE ESCUELA Y FACULTAD

Dª. Mª TERESA FERNÁNDEZ PAREJA, PROFESORA TITULAR Y SECRETARIA DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS EN TOPOGRAFÍA, GEODESIA Y CARTOGRAFÍA.

CERTIFICA:

Que en la reunión ordinaria nº 297 de la Junta de Escuela, celebrada el día 16 de junio de 2021, se adoptaron válidamente, los siguientes acuerdos:

- 1. Se aprueba, por unanimidad, el acta de la sesión anterior número 296, del 23 de abril de 2021.
- 2. Se aprueba, por mayoría, la modificación de la memoria del "Máster Universitario en Geomática Aplicada a la Ingeniería y Arquitectura".

Y para que conste a los efectos oportunos, firma el presente certificado con el V°. B°. del Sr. Presidente, en Madrid, a dieciséis de junio de dos mil veintiuno.

V°. B°. El Presidente Fdo.: José Juan Arranz Justel
